

Istituto Nazionale di Statistica

DIREZIONE GENERALE

Visto il decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322 e successive modifiche e integrazioni, recante "Norme sul Sistema statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell'Istituto nazionale di statistica", ai sensi dell'art. 24 della legge 23 agosto 1988, n. 400;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 166, con il quale è stato adottato il "Regolamento recante il riordino dell'Istituto nazionale di statistica";

Visto lo Statuto dell'Istat approvato con deliberazione del Consiglio CDXLIV del 7 dicembre 2017, modificato con deliberazione del Consiglio CDXCV del 13 dicembre 2019;

Visto il Regolamento di organizzazione dell'Istituto approvato con deliberazione del Consiglio CDLXXV del 29 aprile 2019 modificato con deliberazione del Consiglio CDXCVI del 13 dicembre 2019;

Visto il Regolamento del Personale approvato con deliberazione del Consiglio CDLXXXVII del 9 settembre 2019, ai sensi dell'articolo 4 del decreto legislativo 25 novembre 2016 n. 218;

Visto l'Allegato alla deliberazione del Consiglio n. 18/2023 del 31 ottobre 2023, concernente le "Strutture dirigenziali dell'Istituto nazionale di statistica", in vigore dal 1° dicembre 2023;

Vista la deliberazione DOP/356/2022 del 28 aprile 2022, con la quale è stato conferito al Dott. Michele Camisasca l'incarico di Direttore generale dell'Istituto a decorrere dal 1° maggio 2022 e fino al 30 aprile 2025;

Vista la deliberazione DOP/1284/2023 del 9 novembre 2023 con la quale è stata indetta la selezione pubblica per l'affidamento di n. 3 incarichi di lavoro autonomo, ai sensi dell'art. 7 comma 6 del D.lgs. 165/2001, senza alcun vincolo di subordinazione, per esperti con profilo middle in organizzazione ed economia dei settori culturali e creativi per l'espletamento di attività, di natura temporanea ed altamente qualificata, nell'ambito dell'accordo, di cui l'ISTAT è soggetto attuatore (codice identificativo MIC 3EM PA 2023);

Visto l'incarico di Responsabile del procedimento della suddetta selezione pubblica conferito al dott. Pietro Valerio Maccarrone (matr. 15212 – CTER VI l.p. – DGEN/DCRU/RCD), come indicato all'art. 4 della delibera sopra citata;

Visto l'OdS/12/2024 del 18 gennaio 2024, di cessazione dal servizio per dimissioni volontarie del dott. Pietro Valerio Maccarrone a far data dal 29 febbraio 2024;

Ritenuto necessario, pertanto, nominare un nuovo Responsabile del procedimento



Istituto Nazionale di Statistica

DIREZIONE GENERALE

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa, a far data dal 1 marzo 2024 Cristiano Baffigi (matr. 15194 – CTER VI l.p. – DGEN/DCRU/RCD), è nominato Responsabile del procedimento della selezione pubblica indetta con la deliberazione DOP/1284/2023 del 9 novembre 2023 in sostituzione di Pietro Valerio Maccarrone.

IL DIRETTORE GENERALE